Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022                                                                                      № 296

О внесении изменений в постановление от 30.03.2022 № 93 "Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Согласование

проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме"
(с изм. от 30.06.2022 № 20)

   В соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации",  от  27.07.2010  № 210-ФЗ "Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",  постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении
административных  регламентов  исполнения  государственных  функций  и
административных  регламентов  предоставления  государственных  услуг",
постановлением  Администрации  сельского  поселения  Сингапай  28.03.2019  №  121  "О
разработке  и  утверждении  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг",  в целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в
соответствие с типовым перечнем муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  следующие  изменений  в  постановление  от  30.03.2022  №  93  "Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
"Согласование  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в
многоквартирном доме":

1.1.  Пункт 2.6 раздела 2 приложения к  постановлению дополнить пунктом 2.6.4
следующего содержания:

"2.6.4. В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ запрещается требовать от заявителей:

1)  представления  документов  и  информации  или  осуществления  действий,
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами,  регулирующими  отношения,  возникающие  в  связи  с  предоставлением
муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение
заявителем  платы  за  предоставление  муниципальных  услуг,  которые  находятся  в
распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных
органов,  органов  местного  самоуправления  либо  подведомственных  государственным
органам  или  органам  местного  самоуправления  организаций,  участвующих  в
предоставлении предусмотренных частью 1  статьи 1 Федерального закона от 27 июля
2010  года  №  210-ФЗ государственных  и  муниципальных  услуг,  в  соответствии  с
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми

kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KB

2

актами  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  муниципальными  правовыми
актами,  за  исключением  документов,  включенных  в  определенный  частью  6  статьи  7
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ перечень документов. Заявитель
вправе  представить  указанные  документы  и  информацию  в  уполномоченный  орган  и
МФЦ по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения
муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы
местного  самоуправления,  организации  за  исключением  получения  услуг  и  получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля
2010 года N 210-ФЗ;

4)  представления  документов  и  информации,  отсутствие  и  (или)  недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов,  касающихся предоставления
муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,
поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых
для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной
услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  ошибочного  или
противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица  уполномоченного  органа,
работника  МФЦ  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о
чем  в  письменном  виде  за  подписью  руководителя  уполномоченного  органа,
руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления  муниципальной  услуги,  уведомляется  заявитель,  а  также  приносятся
извинения за доставленные неудобства.

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16
Федерального закона N 210-ФЗ,  за  исключением случаев,  если нанесение отметок  на
такие  документы  либо  их  изъятие  является  необходимым  условием  предоставления
государственной  или  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.".

1.2.  Абзац  1  пункта  2.14.2.  раздела  2.14  приложения  изложить  в  следующей
редакции:

"2.14.2.  Для  обеспечения  доступности  получения  муниципальной  услуги
маломобильными  группами  населения  здания  и  сооружения,  в  которых  оказывается
услуга,  оборудуются  согласно  нормативным  требованиям  "СП  59.13330.2020.  Свод
правил.  Доступность  зданий  и  сооружений  для  маломобильных  групп  населения.
Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001"".

1.3. пункт 2.16.3 раздела 2.16 приложения изложить в следующей редакции:
"2. При предоставлении услуг в электронной форме посредством единого портала,

порталов государственных и муниципальных услуг субъектов Российской Федерации, а
также  официальных  сайтов  органов  государственной  власти  и  органов  местного
самоуправления заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;
б) запись на прием в Администрацию, многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о предоставлении услуги, а
также  в  случаях,  предусмотренных  административным  регламентом  предоставления
услуги,  возможность  подачи  такого  запроса  с  одновременной  записью  на  указанный
прием;

kodeks://link/d?nd=573659328
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KB
kodeks://link/d?nd=902228011&prevdoc=562170174&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DO0KB

3

в) формирование запроса;
г) прием и регистрация Администрацией запроса и иных документов, необходимых

для предоставления услуги;
д) получение результата предоставления услуги;
ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;
При направлении запроса используется простая электронная подпись, при условии,

что личность заявителя установлена при активации учетной записи.".
1.4.  Абзац 4 пункта 3.1.1.3 подраздела 3.1.1. раздела 3 изложить в следующей

редакции:
"Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым

порталом автоматически на основании требований, определяемых Администрацией,
в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При
выявлении  единым  порталом  некорректно  заполненного  поля  электронной  формы
запроса  заявитель  уведомляется  о  характере  выявленной  ошибки  и  порядке  ее
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной
форме запроса.".

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  "Сингапайский  вестник"  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                         В.Ю. Куликов

kodeks://link/d?nd=350531393&point=mark=3KLVN432PG0TUG3BVTS9G12431QV306VK960K8JLTT21V7R4C3S3JP5B

		2022-12-13T15:50:11+0500
	Куликов Владимир Юрьевич